
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: /QĐ-UBND 

 

Hà Nội, ngày tháng năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên một số Bệnh viện trực thuộc Sở Y tế thành phố Hà Nội 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 

Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy 
nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 

phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các 

cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên 

môn về y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy 

ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính, 

đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản 

lý của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 4003/TTr-SYT ngày 06 

tháng 8 năm 2025 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4597/TTr-SNV ngày 12 

tháng 8 năm 2025 về việc đổi tên một số Bệnh viện trực thuộc Sở Y tế thành phố 

Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên một số Bệnh viện trực thuộc Sở Y tế thành phố Hà Nội, cụ 

thể như sau: 

1. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Gia Lâm thành Bệnh viện đa khoa Gia Lâm. 



2 

 

2. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Ba Vì thành Bệnh viện đa khoa Ba Vì. 

3. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Thạch Thất thành Bệnh viện đa khoa 

Thạch Thất. 

4. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Quốc Oai thành Bệnh viện đa khoa 

Quốc Oai. 

5. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Đan Phượng thành Bệnh viện đa khoa 

Đan Phượng. 

6. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Hoài Đức thành Bệnh viện đa khoa 

Hoài Đức. 

7. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Chương Mỹ thành Bệnh viện đa khoa 

Chương Mỹ. 

8. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Thanh Oai thành Bệnh viện đa khoa 

Thanh Oai. 

9. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Mỹ Đức thành Bệnh viện đa khoa Mỹ Đức. 

10. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Thường Tín thành Bệnh viện đa khoa 

Thường Tín. 

11. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Phú Xuyên thành Bệnh viện đa khoa 

Phú Xuyên. 

12. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Mê Linh thành Bệnh viện đa khoa 

Mê Linh. 

13. Đổi tên Bệnh viện đa khoa huyện Phúc Thọ thành Bệnh viện đa khoa 

Phúc Thọ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quy định 

trước đây trái với quy định tại Quyết định này đều bãi bỏ. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám 

đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 
- Bộ Y tế (để b/c); 

- Thường trực Thành ủy (để b/c); 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Công an Thành phố; 

- Kho bạc Nhà nước khu vực I; 

- Bảo hiểm xã hội Hà Nội; 

- VPUBTP: các PCVP, KGVX, NC; 
- Trung tâm Truyền thông, DL&CNS Thành phố; 
- Lưu: VT, NC, SNV(05 bản). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 

 


		2025-08-18T13:00:12+0700


		2025-08-18T13:44:15+0700


		2025-08-19T08:10:04+0700
	Lê Hồng Sơn


		2025-08-19T10:50:31+0700


		2025-08-19T10:50:31+0700


		2025-08-19T10:50:31+0700


		2025-08-19T10:50:31+0700




